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En levande kyrka 
på hela Gotland
Under hösten 2023 och våren 2024 har kyrko­
herdarna på Gotland tillsammans med bland 
andra biskopen arbetat för att formulera en 
gemensam mission och vision för Visby stift. 
Svenska kyrkan på Gotland har i många fall 
likartade förutsättningar och även liknande ut­
maningar, även om det kan variera lite, bland 
annat på grund av församlingens eller pasto­
ratets storlek. Kyrkans grundläggande uppgift 
brukar ibland förkortas ”GUDM”. Bokstäverna 
står för Gudstjänst, Undervisning, Diakoni och 
Mission. Det uttrycker vad vi som kyrka ska 
göra. Hur lyder då vår Mission, med stort M? 

Mission:  
Visby stift – med Jesus Kristus i livets tjänst 
för att bygga det goda samhället.

•	 I gudstjänst, undervisning, diakoni 
och mission.

•	 För den enskilda människan. 
•	 För lokalsamhället och en bättre värld.

Jag tänker att vi vill finnas till för den enskilda 
människan i samtal och bön, och att vi också 
finns med i det som händer i samhället i 
övrigt, som en positiv kraft. En bättre värld 
kan låta ”stort” men även små, aktiva val kan 
få goda konsekvenser för hållbarhet, för  
värnande av naturens resurser och vår värld. 

Vision:  
En levande kyrka på hela Gotland. 

•	 Kyrkan på Gotland ska ha en lokal 
närvaro på hela ön samt vara själv­
försörjande och relevant.

•	 Närvaro innebär att kyrkan ska vara aktiv 
i alla öns socknar och mässa firas regel­
bundet i flertalet av Gotlands kyrkor.

Detta kan tyckas enkelt, och till viss del är 
det enkelt. Men också svårt. Vilka pratar vi 
om, när vi använder ordet ”kyrkan”? Menar 

vi att det finns döpta i socknen? Eller menar 
vi kyrkans anställda personal? Eller menar vi 
själva byggnaden? Och vad innebär det att 
kyrkan är närvarande?

Svenska kyrkan är en del av den världsvida 
kyrkan. Kyrkan är Guds folk, Kristi kropp, ett 
tempel av levande stenar, där Kristus är hörn­
stenen. I detta Guds folk, är vi alla genom 
dopet kallade att föra ut evangelium i hela 
världen. Vissa av oss är vigda för uppdraget, 
som diakoner, präster eller biskopar. Andra 
har i uppdrag att vårda våra kyrkogårdar, 
undervisa ung som gammal, leda Musiklekis 
eller körsång, förvalta våra fastigheter och 
andra tillgångar, leda pilgrimsvandringar 
eller hålla våra kyrkorum öppna respektive 
låsta vid rätt tider. I detta uppdrag behövs 
många olika människor, vigda som lekmän, 
anställda som ideella. Tillsammans utför vi 
vårt viktiga arbete, i Guds tjänst.

Vill du hjälpa till med något  
– genom att öppna eller stänga en kyrka, 
ordna med kyrkkaffe eller Klucku Tei, eller 
något annat, så vänd dig till din präst. På den 
allra sista sidan finns kontaktuppgifter för 
personal i samtliga socknar.

Nu vill jag önska dig en välsignad sommar!
Victoria Svärd Wärme, 
kyrkoherde i Romaklosters pastorat
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Vinnande Vetande 
Kyrkbladets bibelkryss har den här gången som tema SMYCKEN I BIBELN. Ta chansen 

du också att vinna ett presentkort på Bokcaféet Porten i Visby. Ta fram en bibel, lös krysset
 och skicka in svaret. Det räcker att du skriver kryssets nyckelord, nr 10 och mailar det eller 

postar ditt svar. Adressen finns nederst på sidan. Du behöver den senaste bibelöversättningen 
(Bibel 2000). Du finner den också på nätet: www.bibeln.se. Lycka till!

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

      10      

     1 H Ä N G E N 

 2 F Ö R M A N I N G  

  3 P Ä R L O R    

     4 S M Y C K E 

5 R E B E C K A     

 6 Ö R O N E N     

  7 G U L D R I N G  

     8 J O S E F  

    9 H A N D E N  

1. 	 Kinderna smyckas av sådana.  
Höga visan 1:10.

2. 	 ”Som ett gyllene smycke är den vises…” 
Ja, vaddå? Ordspråksboken 25:12.

3. 	 Halsen smyckas av sådana. Höga visan 1:10.
4. 	 Ett oförgängligt sådant är ett milt och 

stilla sinnelag. 1 Petrusbrevet 3:3–4.
5. 	 Vem var det som fick en guldring i  

näsan och två armringar av guld?  
1 Moseboken 24:22–30.

6. 	 Aron göt en kalv av de guldringar som 

folket haft i dessa. 2 Moseboken 32:1–4.
7. 	 Som en sådan i grisens tryne är  

skönheten hos en kvinna utan vett.  
Ordspråksboken 11:22.

8. 	 Vem fick Faraos sigillring?  
1 Moseboken 41:41–43.

9. 	 Den förlorade sonen fick en ring av sin far. 
Den sattes på denna. Lukas 15:22.

10.	Höga visans författares hjärta har fångats 
med en enda länk av den älskades, ja, 
vaddå? Höga visan 4:9.

Sänder du in ett rätt svar finns chansen att du vinner ett presentkort värt 150 kronor på 
Bokcaféet Porten i Visby. Nyckelordet på fråga 10 (de lodräta markerade rutorna) skriver du  

på ett vykort, brev eller mail. Du kan skicka ett vykort eller brev till: ”Vinnande vetande”,  
Östergarns prästgård, 623 68 Katthammarsvik senast den 15 augusti 2024. Vill du maila 
svaret gör du det, senast den 15 augusti, till romaklosters.pastorat@svenskakyrkan.se.
Det nyckelord vi sökte i förra numret av Kyrkbladet var KARMOSIN. Vi säger grattis till 

Rose-Marie Lindby, Gammelgarn som dragits som vinnare och får ett presentkort i brevlådan. 
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andrumandrum

Förundran
Förundran är ett ord som ofta dyker upp 
hos mig när jag tänker på Guds vägar. 
Bibelns många berättelser, inte minst i 
Gamla testamentet, väcker förundran: hur 
Gud har omsorg om sitt folk och leder det 
på rätta vägar, som ibland kan vara ganska 
snåriga. Jag tänker med förundran på hur 
Gud så småningom väljer att själv födas till 
jorden, och med lika stor förundran på hur 
han fick gå lidandets väg under sitt liv. Med 
förundran tänker jag också på det som står i 
Uppenbarelseboken, Bibelns sista bok: ”Se, 
jag gör allting nytt”. 

Så sant det är när vi både har firat uppstån­
delsen, himmelsfärden och Andens utgju­
tande. Så sant det är när sommaren kommer 
och sveper sin värme och alla sina färger över 
vårt land och våra socknar. Gud gör allting 
nytt och, åtminstone jag, förundras över 
skapelsens skönhet. ”Över berg och dal som 
en mjuk koral drar sommarn över vårt land.” 
(SvPs 752:1). 

Guds skapelse är verkligen en gåva till oss. 
I varje blad, i varje färg och i varje doft kan 
vi ana något av Skaparens hand. Fågeln som 
kvittrar sjunger sin lovsång till Gud – också 
vi får stämma in i den lovsången i vardagens 
många bestyr och i söndagens gudstjänst. 

Jag hoppas att vi möts i gudstjänsten för att 
hämta kraft för dagar som kommer och för 
att möta den uppståndne Herren i ord, bröd 
och vin.

För mig, som nyinflyttad präst, har ett nytt 
kapitel börjat här i Dalhem, med nya platser, 
personer och traditioner att upptäcka, förund­
ras och glädjas över. Mycket är nytt, men 
mycket är också detsamma, och så är det väl 
med livet i stort. Klockan i tornet ringer varje 
dag, precis som hon gjort i hundratals år. I 
dopfunten döps barn, precis som de gjort 
i nästan tusen år. Vid altarringen knäfaller 
konfirmander, brudpar och nattvardsfirare. 
Det finns något oerhört vackert i att mycket 
är såsom det alltid har varit och att få vara en 
länk i en lång kedja och få stämma in i den 
lovsång som redan sjungits här i generationer. 

Förundran och nåd som går hand i hand. 
Sådan är också Guds kärlek – aldrig påträng­
ande, alltid välkomnande och en öppen 
famn för var och en som söker och längtar. 
”Så lev Guds nu. Av Guds nåd får du ta mot 
var stund ur hans hand.” (SvPs 752:3).

Joakim Johansson
komminister i Dalhems församling
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Efter en trög start i början av hösten, 
då det tycktes bli endast sju konfir­
mander, ändrades läget under året. 
Vid sportlovet åkte vi som vanligt till 
Dalarna. Detta år blev vi många! 
25 konfirmander, 16 unga ledare, 
5 vuxna ledare och 1 busschaufför. 

Lördagen 25 maj konfirmerades 24
av konfirmanderna. Den sista 
konfirmeras vid senare tidpunkt.

Till hösten provar vi igen med två alter­
nativ: Vardagskonfa och  Helgkonfa.

En inbjudan kommer att skickas ut 
under sommaren till alla som börjar 
årskurs 8. 

Kort information om de två alterna­
tiven finns redan nu på Visby Stifts 
hemsida, ”Konfirmandalternativ på 
Gotland”.

Välkomna till en första träff 
tisdagen den 3 september kl. 19 
eller torsdagen den 5 september 
kl. 19 i Dalhems församlingshem,
gärna med föräldrar.

Årets konfirmander
Efter en trög start i början av hösten då 
det tycktes bli endast sju konfirmander 
ändrades läget under året. Gruppen 
växte och växte. På sportlovet åkte vi som 
vanligt till Dalarna och i år blev vi många! 

25 konfirmander, 16 unga ledare, 5 vuxna 
ledare och 1 busschaufför. Lördagen den 
25 maj konfirmerades 24 av konfirman­
derna. Den sista konfirmeras vid en senare 
tidpunkt.

Konfirmander i Romaklosters pastorat 2024. Foto: Göran Nilsson.

Välkommen som konfirmand läsåret 2024/2025!
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andrumprofilen

Utbytet beskrevs så här för sju år sedan: 

”På lite längre sikt, när Visby stifts ekono­
mi så tilllåter, kommer det också att vara 
möjligt för präster, diakoner och lekmän 
att göra utbyten med Tanzania. Tänk 
tanken att kunna åka ner och delta i ett 
projekt i en växande kyrka, i ett fantastiskt 
land… visst lockar det? Eller att få besök 
av en präst från Tanzania under någon 
vecka som kan inspirera och visa på nya 
möjligheter i just din församling?”

Under våren 2024 blev så visionerna 
verklighet! En kall marsdag landade den 
tanzaniske prästen Peter Kaluse på Got­
land och ungefär samtidigt steg Vänge­
prästen Per Stumle av planet på flygplat­
sen i Arusha. För dem båda väntade ett 
par spännande och omtumlande veckor 
i ett nytt sammanhang, ett nytt land och 

inte minst en ny och annorlunda kultur.
Stiftet North Central Diocese är beläget 

i ett område i norra Tanzania som gränsar 
till Kenya. Mest känd är regionen för 
naturreservatet Serengeti och Afrikas 
högsta berg Kilimanjaro. Området är 
också känt som ett område där många i 
befolkningen är massajer, en delvis  
nomadiserande folkgrupp som tidigare i 
stor utsträckning sysslade med boskaps­
skötsel och handel. 

Den präst som under några veckor 
besökte Gotland och medverkade i några 
gudstjänster, främst i Vänge församling, 
var den 40-årige massajen Peter Kaluse. 
Inte utan en viss stolthet visade han mig 
tecknet på att han var massaj. Tecknet 
bestod av tre brännmärken, ett på vardera 
kinden och ett i pannan. Seden att på 
detta plågsamma sätt livstidsbrännmärka 
massajbarnen har nu upphört, berättar 
Peter, men massajidentiteten är viktig 
och bevaras nu på andra sätt bland annat 
genom speciella kläder, mönster och 
färgrika arm- och halsband.

Peter Kaluse kommer från Simanjaro, en 
by på cirka 600 personer. I byn bor hans 
fru Anna och deras två barn Good Luck,  
5 år och Michelle, 2 år. Men hans arbets­
plats ligger många mil därifrån i en annan 
del av det stora landet Tanzania vilket 
gör att han bara kan besöka sin familj 
någon gång i månaden. Peter berättar 
att han är ansvarig för 16 kyrkor. Förutom 

TANZANIA – GOTLAND tur och retur
Sedan 2017 har Visby stift haft ett vänstiftssamarbete med North Central 
Diocese, ett landsortsstift i norra Tanzania med över 900 församlingar, 
drygt 100 präster och mer än 900 evangelister. Stiftet är en del av den 
lutherska kyrkan i Tanzania som är en av världens största lutherska kyrkor 
med drygt 7 miljoner medlemmar.

Peter Kaluse, präst från Simanjaro i Tanzania.
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flera gudstjänster varje söndag är de många 
hembesöken en viktig del av tjänsten. 
Församlingsmedlemmar som inte kan delta 
i gudstjänsterna får ofta besök av ”pastor 
Peter” eller någon av hans medarbetare, som 
i Tanzania kallas evangelister. 

Något som skiljer kyrkan hemma i Tanzania 
och här på Gotland är hur man behandlar le­
dare, säger Peter Kaluse. Här i Sverige behand­
las alla lika. Här verkar ingen placeras på en 
piedestal. I Tanzania görs det stor skillnad på 
biskop, präst och vanliga församlingsmedlem­
mar. Att alla behandlas lika skulle jag vilja ta 
med mig tillbaka till mitt land och min kyrka. 

På min fråga om vad som var mest omtum­
lande med att komma till Gotland svarar han, 
efter viss tvekan: – Att själv laga frukost och 
handla mat i affären. Det är första gången 
i mitt liv som jag, eftersom jag är man och 
dessutom präst, lagat mat. Jag tror inte jag 
ens har kokat en kopp te eller kaffe tidigare. 
Hemma finns det alltid någon annan som gör 
sådana sysslor. Det jag skulle vilja ta med till 
er från min kyrka är bönens centrala roll. Ni 
borde be mera spontant och räkna med att 
den Helige Anden leder era tankar och er bön!

Nyss hemkommen efter sitt treveckorsbesök 
i massajland i Tanzania stämmer jag möte 
med Vängeprästen Per Stumle. – Du 
skulle nog känna igen dig, säger Per, när 
han beskriver sitt möte med den lutherska 
kyrkan i Tanzania. Jag förstår att han menar 
de likheter som han tyckte sig se mellan den 

kyrka han mötte i Tanzania och den svenska 
frikyrkliga traditionen. Mycket fri bön och 
aktiva kyrkobesökare där alla hade med sig 
egen psalmbok. I många gudstjänster ledde 
ett lovsångsteam församlingen i lovsånger 
förstärka av elgitarrer och trummor. 

Kyrkan i Tanzania är ju helt fristående 
från staten och därmed helt beroende av 
de enskilda medlemmarnas gåvor och kol­
lekter. Därför var kollekterna, en eller flera, 
en viktig del av gudstjänsten. Ofta i form av 
en offergång där alla, under sång, vandrade 
mittgången fram och la ner sitt numrerade 
lilla kuvert med veckans kollekt i en korg. 
Jag förstod också att bönen var viktig och 
det var vanligt att man bad för någon som 
var sjuk eller i behov av hjälp genom att man 
la sina händer på personen och bad kraft­
fulla böner. Jag fick också se hur människor 
tackade för bönesvar. För mig, säger Per, var 
nog bönens centrala plats det som jag gärna 
skulle vilja ta med mig tillbaka till min egen 
församling. I Tanzania kändes det som att 
bön, alltifrån en enkel bordsbön till bön för 
någon som var sjuk, var fullständigt naturligt 
både i vardagslivet och i kyrkan.

Att våga gå i tro på att Gud skall vara med 
är något som jag också bär med mig från min 
resa, säger Per Stumle. ”Gud är med, så det 
kommer att gå!” kan nog sammanfatta hur 
människorna ser på livet. Alltifrån kyrkbyg­
gen till hur man klarar det vardagliga livet.

Per Olof Sahlberg

T.v.: Barnen flockades runt den exotiske prästen från norr. Mitten och t.h.: På väg till fri­
luftsgudstjänst i byn Lengijave där Per också fick assistera då Elisha och Dorkhas gifte sig.
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Halla kyrka

Roma kyrka

M
ot Visby    

Pilgrimsvandra mellan Roma och Dalhem i sommar! 
Leden följer järnvägsspåret mellan Roma och Hesselby museijärnväg i Dalhem.
Den erbjuder elva meditationsplatser. Den är cirka sju kilometer lång och startar 
vid ”Tillåtelsens kapell” vid Roma kungsgård. Romaklosters pastorat leder 
pilgrimsvandringar från Roma kungsgård följande onsdagar: 

Dalhems 
kyrka

Hesselby museijärnväg & 
Hesselby järnvägskafé

Roma kungsgård

Dalhems kyrka

Dalhem, Ekeby, Ganthem och 
Hörsne Joakim Johansson,
tel: 0498-26 07 03.

Akebäck, Barlingbo, Björke, Endre, 
Follingbo, Hejdeby och Roma 
Fred Kristing, tel: 0498-26 07 18.

Buttle, Guldrupe, Halla, 
Sjonhem, Viklau och Vänge
Per Stumle, tel: 0498-26 07 25.

Ala, Anga, Gammelgarn, 
Kräklingbo och Östergarn
Mari Jansson, tel: 0498-26 07 10.

Vill du hjälpa till att hålla din församlingskyrka öppen i sommar? 
Efter flera fall av skadegörelse i våra kyrkor har försäkringsbolagen satt hårdare 
krav på att de måste hållas låsta nattetid. Vi söker därför frivilliga som vill 
hjälpa till att öppna och stänga sin kyrka någon dag i veckan. Välkommen att 
kontakta någon av våra präster:

26 juni, 3 juli, 10 juli, 17 juli, 
24 juli, 31 juli och 7 augusti. 
Samling vid Info-center vid Roma 
kungsgård kl. 9.45. Tåg tillbaka från 
Dalhem till Roma Kungsgård kl. 13. 
Medtag gärna fikakorg. Inställt vid 

dåligt väder.
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Annandag påsk, den 1 april, avtackades 
diakon Malin Martis i högmässan i Roma 
kyrka. Många kom för att vara med och 
för att uttrycka sin uppskattning och få 
säga sitt personliga ”Tack”. Malin har varit 
betydelsefull för många människor runt om i 
pastoratet, och det var en dag av både tårar 
och skratt. Romaklosterkören medverkade 
också, under ledning av Per Farinder. Efteråt 
bjöd pastoratet på fika – Viklaukökets  
prinsesstårta – något som Malin hade önskat. 
Vi är tacksamma för Malins diakonala gärning 
här i pastoratet, och önskar henne Guds 
goda välsignelse i hennes fortsatta tjänst.

Kyrkorådets personalutskott har valt att 
inte utlysa den lediga tjänsten direkt. Man 
vill istället fundera över hur behoven ser 
ut, och hur dessa ska kunna tillgodoses 
på bästa sätt. Vi är ett stort pastorat med 
våra 23 socknar. Det är en utmaning för en 
person att räcka till. Kanske ska vi försöka 
få till ett diakonalt team tillsammans med 
andra församlingar eller pastorat? Skulle man 

kunna få det att fungera bra? I väntan på att 
vi ska landa i något som blir bra för helheten, 
så ligger det diakonala ansvaret främst hos 
prästerna. Vilka präster som ansvarar för de 
olika socknarna framgår av den sista sidan av 
Kyrkbladet.

Avtackning av Malin Martis som nu går vidare till 
tjänst i Norra Gotlands pastorat.

Behöver du någon att prata med? 
Ibland kan man behöva få samtala med en annan 
människa. Det kan handla om oro, sorg, sjukdom, 
bekymmer, ensamhet, ekonomi, tro, relationer – ja, i stort 
sett vad som helst. Ibland vill man inte, av olika anledningar, 
vända sig till någon som man möter i sin vardag. Det kan 
då kännas bra att få tala med någon utomstående. Då kan 
du alltid vända dig till en av våra präster. Det är enkelt att 
boka ett enskilt samtal med en präst. Det är alltid gratis, och 
samtalen förs inom ramen för prästernas unika och absoluta 
tystnadsplikt. Ingenting får föras vidare, och inga 
anteckningar eller journaler förs.

Välkommen att höra av dig! 			
Victoria Svärd Wärme, kyrkoherde
 

Tack Malin!

Gud, ge mig 
sinnesro

Gud, ge mig sinnesro  
att acceptera det jag 
inte kan förändra, 
mod att förändra det 
jag kan 
och förstånd att inse 
skillnaden. 

Sinnesrobönen

Fo
to

 M
ar
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on
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Solitärbin i Follingbo och Hörsne Så här års dyker 
det ibland upp bin på några av våra kyrkogårdar, bland annat i 
Hörsne och Follingbo. De gräver små hål i gräsmattan och de kan 
bli väldigt många. Det är s.k. solitärbin och de är som många andra 
insekter viktiga pollinatörer. De är inte aggressiva och sticks inte 
som bin och getingar som lever i grupp. Besökare behöver därför 
inte vara oroliga. Om det skulle röra sig om jordgetingar eller 
andra aggressivare arter så kommer vi att vidta åtgärder.

Sommartiden innebär bråda dagar för 
klockarna i Romaklosters pastorat. För att 
försöka hålla jämna steg med gräs och 
annan växtlighet kring de 23 kyrkorna 
behöver arbetsstyrkan utökas under som­
marhalvåret. I och kring Romaområdets 
kyrkor kan man nu se Jonas Höglund, 
Adrian Nordgren och Peter Larsson trakte­
ra såväl stora gräsklippare som räfsor och 
kantskärare. I Vänge tjänstgör sedan en tid 
Johanna Cruickshank som säsongsanställd 
klockare. Jonas, Adrian och Johanna kom­
mer också att vara semestervikarier för de 
ordinarie klockarna, vilket innebär att de 
också kommer att synas i gudstjänster och 
förrättningar under sommaren.

– Efter att under flera år arbetar inomhus 
på foderfabriken i Klinte känns det under­
bart att ha ett jobb där man får vara ute, 
säger Jonas Höglund, 57 år. Att man dess­
utom få tillhöra ett bra arbetsgäng är kanon!

Adrian Nordgren, 24 år, som tidigare 
arbetat på slakteriet i 3 år uppskattar 
jobbets frihet och att få arbeta utomhus. 
Det här jobbet är inte så stressigt som 
mitt tidigare arbete och tiden går fort 
eftersom det är omväxlande och roligt, 
säger Adrian.

– Jag har tidigare jobbat på en stor 
gård, berättar Peter Larsson, 43 år.  
Jag började den här tjänsten redan den  
15 januari och hoppas kunna få fortsätta 
ett år framåt. Jobbet är roligt för det syns 
att man gör något!

– Det jag älskar med detta jobb är att det 
är så varierande. Här får jag jobba fysiskt 
utomhus, men även inne i kyrkorna när det 
finns behov och får då träffa nya männ­
iskor, vara social och ta del av gudstjänster 
och annat berättar Johanna Cruickshank, 
23 år, som tidigare sommarjobbat som 
kyrkogårdsarbetare i Karlstads pastorat. 

Nya krafter på våra kyrkogårdar

Fr. v. Adrian Nordgren, Jonas Höglund och Peter Larsson jobbar alla tre i Roma. 
Johanna Cruickshank t.h. jobbar i Vänge.
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Dalhem MED SOCKNARNA BARA, DALHEM, EKEBY, GANTHEM OCH HÖRSNE

Välkommen Joakim!
Vid högmässan i Dalhems kyrka den 
17 mars välkomnades vår nya präst Joakim 
Johansson. Onsdagen den 26 juni får du 
möjlighet att träffa honom då det bjuds 
på ”Otendagsfika” i prästgården kl. 15.30. 

Gudstjänster i Dalhems församling Vi har under våren 
börjat hitta en ny rytm i gudstjänstlivet i Dalhems församling. Varannan 
söndag är det högmässa kl. 11 i Dalhems kyrka och söndagen därpå 
är det gudstjänst kl. 17, även den i Dalhems kyrka. Under sommaren 
kommer vi några gånger även att hålla gudstjänst i de andra kyrkorna. 

Friluftsgudstjänster
Visst är våra medeltida kyrkor fantastiska, 
men sommartid är det ändå härligt att få fira 
gudstjänst i Guds fria natur. I år blir det 
friluftgudstjänster på följande platser: 

Malms i Dalhem Söndagen den 16 juni kl. 11. 
Medtag gärna fikakorg.

Prästänget i Hörsne Lördagen den 22 juni 
(Midsommardagen) kl. 14. Naturskydds- 
föreningen bjuder på blomstervandring.  
Medtag gärna fikakorg.

Mangsarve änge i Ekeby Söndagen den 
23 juni kl. 14. Medtag gärna fikakorg.

Lill-Emmas i Hörsne Söndagen den 
11 augusti kl. 14. Den nybildade socken-
föreningen bjuder på tårta. 
Medtag gärna kaffe.

Varmt välkomna!
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26 juni kl. 20
Gotlands Blåsarkvintett 
inviger traditionsenligt 
sommarens konsertserie i 
Bara. Ensemblen bjuder på 
pärlor ur musikalvärlden, 
nordiska tongångar, något 
nytt och något gammalt  
– och förstås musik som 
hör sommaren till! 

3 juli kl. 20
Duon Olle & Erik ”Mellan 
skål och vägg”. I år blir 
det en blandad samling 
av visor där människors 
förtrolighet och innersta 
hemligheter lyfts fram.

10 juli kl. 20
Dansa och blås! Musik för 
olika blockflöjter från 
barocken till vår tid samt 
Partita – en dansad konsert 
– där ett modernt dansut­
tryck ställs mot Bachs 
klangvärld. Annika Hans­
son Gardelius och Lasse 
Pettersson, blockflöjter, 
Susanne Svantesson dans.

17 juli kl. 20	
”De där underbara 
sångerna…” Sånger och 
musik för själ och hjärta till­
sammans med sångerskan 
Malin Martis och kyrkomu­
sikerna Ann Helling och Per 
Farinder samt hemlig gäst!

24 juli kl. 20 
Jazzklassiker i nytt ljus. 
Vacker och svängig jazz 
med Jonas Granberg, saxo­
fon, Andreas Pettersson, 
gitarr och Linus Klevebrant, 
kontrabas.

31 juli kl. 20 
Folk- och världsmusik
gruppen Pomåna där 
Alma Weiser, Nora Mauritz­
son och Andreas Krambias 
sjunger och trakterar di­
verse instrument. Musik 
från olika kulturer flätas 
samman och bildar ett 
musikaliskt grenverk där 
det växer och blommar i 
såväl vemod som i färgrika 
rytmiska arrangemang.

7 augusti kl. 20
Woodlands Bäckafall, 
Atlantic crossing. Den 
keltiska folkmusikduon 
Woodlands i samarbete 
med amerikansk/kanaden­
siska duon Jocelyn & Ellen. 
Kristina Leesik, sång och 
fiol, Justyna Krzyzanovska, 
harpa, tillsammans med 
Jocelyn Petitt, cello och 
Ellen Gira, fiol. Missa inte!

14 augusti kl. 20
Folkmusikern Ingrid  
Rodebjer, fiol och 
jazzpianisten Oskar 
Lindström, piano och 
dragspel, i ett spännande 
musikaliskt möte där folk­
musik, jazz och visa tolkas 
i nyskrivna, dansanta och 
poetiska arrangemang.

21 augusti kl. 20	
Melodiska äventyr – en 
klanglig resa genom tiden 
med klassiska gitarristen 
Krister Dahlström som cice­
ron. Obs! Dalhems kyrka.

Sommarmusik i Bara ödekyrka

Dalhem MED SOCKNARNA BARA, DALHEM, EKEBY, GANTHEM OCH HÖRSNE

I samarbete med Svenska kyrkan.

Välkomna till sommarens musik i Bara ödekyrka på onsdagar kl. 20! Den sista musik­
kvällen är vi dock i Dalhems kyrka och där kommer vi också att vara vid sämre väder. 
Inget inträde men gärna en frivillig gåva till musikverksamheten.

Gotlands Blåsarkvintett, Duon Olle & Erik, Dansa och blås och Jazzklassiker.
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Robin Olsson, som går sista året på Gutegymnasiet, 
har gjor denna fina målning av Dalhems kyrka, 
inspirerad av konstnären Vincent van Gogh.

Dopgudstjänster
3/2	 SELMA Maria Smedberg,  

Dalhems kyrka.
27/4	LIVIA Ruth Jannica Dahlby,  

Dalhems kyrka.
4/5	 ELISE Astrid Claésson,  

Dalhems kyrka.
4/5	 MIRA Anna Ekengren,  

Dalhems kyrka.
4/5	 EMIL Anders Vincent Malmros, 

Dalhems kyrka.
11/5	 WILJA Gerdi Adelia Josefina Blixt, 

Hörsne kyrka.
18/5	SAMUEL Nils Martin Norrby,  

Hörsne kyrka.

25/5	LILLY Lena Inez Stjernholm,  
Hörsne kyrka.

25/5	VEGA Susanne Yvonne Karlsson,  
Dalhems kyrka.

Vigselgudstjänster
17/5	 Cajsa Sundström &  

Joakim Eklund, Bara ödekyrka.
1/6	 Jennie Isaksson & Mats Norman,
	 Bara ödekyrka.

Begravningsgudstjänster
16/2 Torsten Lindquist, Dalhems kyrka.
22/3 Karl-Johan Närsten, Ekeby kyrka.
24/5 Ola Lindvall, Dalhems kyrka.

Församlingsnytt Dalhems församling

Dalhem MED SOCKNARNA BARA, DALHEM, EKEBY, GANTHEM OCH HÖRSNE

Tack Ann! 
Kyrkomusiker Ann 
Helling har jobbat 
i pastoratet sedan 
2018 men har nu 
bestämt sig för att 
pröva sina musi­
kaliska vingar på 
annat håll. Hon avtackas i samband med 
högmässan i Dalhems kyrka söndagen 
den 14 juli. Varmt tack Ann för dina år 
hos oss!

Vill du hjälpa till att hålla våra kyrkor i Dalhem, Ekeby, 
Ganthem och Hörsne öppna i sommar? I Kyrkbladet har vi 
tidigare nämnt att våra kyrkor måste vara låsta nattetid på 
grund av ändrade försäkringsvillkor. Från den 15 maj till den 
15 september kommer vi att försöka hålla kyrkorna öppna 
dagtid. För att lösa detta behövs frivilliga. Har Du möjlighet 
att hjälpa till någon vecka eller två under sommaren? Välkom­
men att höra av dig till km Joakim Johansson, tel. 0498-26 07 03.

Gotlands Blåsarkvintett, Duon Olle & Erik, Dansa och blås och Jazzklassiker.



14

Roma MED FÖRSAMLINGARNA AKEBÄCK, BARLINGBO, BJÖRKE, 
ENDRE, FOLLINGBO, HEJDEBY OCH ROMA

Musik i sommarkväll
Familjen Flavet, sommarboende i Endre, 
bjuder på sommarmusik lördagen 
29 juni kl. 19 i Endre kyrka.

Svenskbydagen 
I år är det 95 år sedan svenskbyborna  
togs emot i Sverige. Svenskbydagen firas 
som vanligt första torsdagen i augusti. 
Dagen inleds traditionsenligt med  
högmässa i Roma kyrka den 1 augusti 
kl. 10. Därefter kaffeservering och års­
möte i Svenskbygården där man kl. 19 
inbjuder till föreläsningen ”95 år i Sverige” 
med författaren och svenskbyexperten 
Jörgen Hedman.

Måndag 17/6 kl. 9.30 – 15  
Tur till Visby med Fenomenalen, Almedalen & turisttåget. 

Tisdag 18/6 kl. 14.30 – ca 19 Eftermiddagsfika på någon 
trevlig plats sen åker vi till Lummelundagrottorna och går 
deras mörkertur kl. 17. Efteråt blir det hamburgare. 

Onsdag 19/6 kl. 9 – 16  
Vi åker till Bungemuséet och roar oss en heldag.

Sommarlov med kyrkan
I midsommarveckan erbjuder vi en möjlighet för barn i åldrarna 7 till 12 att hitta på 
något kul med oss. Vi tar med fikakorg alla dagarna. Anmälan till Carina Hansén, 
tel. 072-221 07 12 så snart som möjligt. Ingen kostnad. Max 8 barn per gång.

Klucku Tei 
på Träffpunkten 
i Roma

Välkommen till en stunds gemenskap 
med fika följande torsdagar under 
sommaren: 13 juni, 20 juni, 27 juni, 4 juli, 
11 juli, 15 augusti, 22 augusti och 
29 augusti. Alltid kl. 10.
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Roma kyrka med klockstapeln där det
hänger tre klockor som före 1929 fanns i 
Gammalsvenskby i Ukraina.
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Roma MED FÖRSAMLINGARNA AKEBÄCK, BARLINGBO, BJÖRKE, 
ENDRE, FOLLINGBO, HEJDEBY OCH ROMA

Friluftsgudstjänst i Akebäck
Söndagen den 4 augusti kl. 17 i Gamla 
skolan. Melinska kapellet medverkar. 
Vi bjuder på grillad korv.

Familjegudstjänst 
med utdelning 
av biblar

På familjegudstjänsten den 1 september 
kl. 14 i Barlingbo kyrka blir det bibel­
utdelning för alla döpta femåringar. 
Föräldrar med barn födda 2019 hälsas 
varmt välkomna att tillsammans med 
familjen vara med då barnen får ta 
emot en fin version av Barnens bibel i 
gudstjänsten. Efter gudstjänsten blir 
det kyrkfika.

Välkomna tillbaka 
efter sommaren! 

Nu tar vi sommaruppehåll men önskar er 
alla välkomna tillbaka efter sommaren.
Våra aktiviteter startar igen följande datum:
Barnverksamheten, Träffpunkt Roma
Måndagar: Klubben åk 4–6. Startar 2/9.
Tisdagar: Juniorer åk 3. Startar 3/9.
Onsdagar: Miniorer åk 2. Startar 4/9.
Torsdagar: Kyrkis åk 1. Startar 5/9.
Fredagar: Musiklekis. Startar 6/9.
Barnkören Campanellerna i Endre
Torsdagen den 5 september. Anmälan till 
Janne Ahlström, tel. 0498-26 07 02.
Kvartersträffarna, Ekgatan 66 i Roma 
Torsdagen den 26 september.
Morgonandakt, Träffpunkt Roma
Måndagen den 2 september kl. 9.30.
Stickcafé, Träffpunkt Roma
Tisdagen den 17 september kl. 13.30–15.30.
Vardagsmässa med soppa, 
Träffpunkt Roma
Onsdagen den 4 september.

Församlingsnytt 
Romas församlingar
Dopgudstjänster
30/3	 ALICE Nicole Heiden  

Sandelin, Roma kyrka.
13/4	 ISAK Hugo Ivar Ockander, 

Endre kyrka.
4/5	 ELLIE Svea Johannesson,  

Follingbo kyrka.
11/5	 MEYA Anna Märta Karlsson, 

Roma kyrka.
11/5	 Nygårds Carl ELIS Lövdahl, 

Follingbo kyrka.
18/5	 GABRIEL Hans Leif Wenner­

gren, Barlingbo kyrka.

Begravningsgudstjänster
9/2	 Ann-Mari Luks, Visborgskyrkan.
18/3	 Gerd Hinas, Roma kyrka.
26/3	 Sören Hansson, Roma kyrka.
12/4	 Astrid Tingström, Björke kyrka.
10/5	 Fredrik Klingvall, Hejdeby kyrka.
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Vänge MED SOCKNARNA BUTTLE, GULDRUPE, HALLA, SJONHEM, VIKLAU, VÄNGE

After school och 
barnkören tar sommar­
uppehåll. Välkomna tillbaka 
igen fredagen den 
13 september. 

BESÖK GÄRNA NÅGON AV VÅRA FRILUFTSGUDSTJÄNSTER 
I sommar blir det som vanligt en i varje socken kl. 14: Lördag 22 juni 
Vänge prästänge. Söndag 23 juni Buttle hembygdspark. Torsdag 4 juli 
Sojdet i Sjonhem. Torsdag 11 juli Tjaukle i Viklau. Torsdag 8 augusti 
Västerby änge i Guldrupe. Torsdag 29 augusti Halla. 

Fagning av prästänget Ett stort tack till Vänge 
skola och Vänge hembygdsförening för fagningen av 
vårt vackra prästänge. Tack även till Hasse Lindström som 
kommer att slå änget även i år. Passa på att besöka änget i 
sommar med en fikakorg, kanske på midsommardagen då 
det är friluftsgudstjänst kl. 14.

Musikkvällar på 
Orgelmuseet i Bjärges
2 juli kl. 19.30. Sång- och musik med 
ukulele-gruppen Gothemsglädje.

9 juli kl. 19.30. Orgelkonsert med 
Anton Linnerhed och Claes Holmgren.

16 juli kl. 19.30. Läsarsånger med 
Bengt Sturevik och Helene Sunnehav.

23 juli kl. 19.30. Peter Arkell, Hasse Tholin 
och Lennart Wahlman framför ”Sånger 
mellan himmel och jord”.

30 juli kl. 19.30. Sång och musik med 
kantor Åke Strömbom.

6 augusti kl. 19.30. Sång och musik 
med Malin Martis och Per-Åke Södergren.

13 augusti
Kl. 18.30. Grillkväll. Kl. 19.30. Sånger från 
livet med Eva och P-O Sahlberg. 

Den 9 juni invigdes Buttles 
nya flispanna. 
Biskop Erik ledde högmässan tillsammans 
med kyrkoherde Victoria. Efter mässan 
bjöds det på kyrklunch i hembygdsgården 
och arkeolog Dan Carlsson presenterade 
sin nya bok om Buttle. Flispannan är en 
fantastisk gåva från framlidne kyrkvärden 
Stig Ungelheim och projektet har skett i  
samarbete med Stigs syster Irene. 

Guldrupe kyrkogård 
har fått ett lyft med nya grind- 
stolpar, tillverkade av Mikkes 
snickeri i Buttle och ny grusgång 
för lättare framkomlighet.

Församlingsnytt 
Vänge församling 
Dopgudstjänst
4/5	 ISAK Erik Ivar Annheden,  

Dalhems kyrka.
Begravningsgudstjänster
9/2	 Bernt Sigrén, Guldrupe kyrka.
17/5	Helge Eriksson, Halla kyrka.
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Vänge MED SOCKNARNA BUTTLE, GULDRUPE, HALLA, SJONHEM, VIKLAU, VÄNGE

Ingrid Rodebjer i Halla kyrka
Torsdag 20 juni kl. 20. Ingrid framför egen folkmusik, 
inspirerad av naturen och röster från förr. 

Fredrik & Lena i Buttle kyrka 
Torsdag 27 juni kl. 20. Fredrik Lönngren, bas och 
Lena Haglund, piano framför ”Jazz på svenska”. 

Nelli & Emanuel i Guldrupe kyrka
Torsdag 18 juli kl. 20. Nelli Sigren, sång, och Emanuel 
Wickström, piano, framför egna och andras sånger.

Cajsa & Friends i Vänge kyrka 
Onsdag 24 juli kl. 20. Från jazz till Dylan, Cohen & Mitchell. 

Mats och Elias i Halla kyrka 
Torsdag 1 augusti kl. 19. Folkvisor av Evert Taube,  
Dan Andersson, Allan Edwall m.fl. Mats Hallberg och  
Elias Derwinger Hallberg.

Lena & Natalia i Sjonhems kyrka
Torsdag 15 augusti kl. 19. Natalia Popova, diplomflöjtist, 
och Lena Haglund, piano och orgel bjuder på musik av 
Bach, Claude Debussy, Carl Nielsen m.fl.

Per & Malin i Viklau kyrka
Torsdag 22 augusti kl. 19. Välkänd musik med  
Malin Martis, sång, och Per Farinder, piano.

Lina Sandell i Sjonhems kyrka
Lördag 31 augusti kl. 14.30. Kim Eriksen och Karlslunda 
kyrkokör framför ett program med Lina Sandells musik.

Sommarens musikandakter

Om Sápmis kultur i Guldrupe
Systrarna Ida och Isabel Pavval, uppvuxna i Jokkmokk och Tuorpons 
sameby i Sápmi, berättar om samisk kultur och samiskt liv på höstens 
första lunchträff torsdagen den 19 september i Guldrupe 
församlingshem. Ida bor numera i Atlingbo och Isabel i Öja. 
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Östergarn MED ELIMFÖRSAMLINGEN OCH SOCKNARNA ALA, ANGA, 
GAMMELGARN, KRÄKLINGBO OCH ÖSTERGARN

Midsommardagen kl. 18, 
Elim, Katthammarsvik 
Ekumenisk sånggudstjänst i mid­
sommartid. Östergarns kyrkokör m. fl.
 
Fredag 5 juli i Gammelgarns kyrka 
”Rytmer och toner från rymden”. 
Anders Åstrand, slaginstrument och 
Gary Graden, sång.
 
Fredag 12 juli i Östergarns kyrka 
Folktoner med Ulrika och Henrik 
Sundberg och Fredian Lindström.
 
Fredag 19 juli i Kräklingbo kyrka 
”Fransk elegans och glöd”. Musik av 
Gabriel Fauré. Annica Yttergren, sång 
och Dan Eiderfors, piano och orgel.
 
Onsdag 24 juli i Gammelgarns kyrka 
Konsert med artister från Gotland 
Chamber Music Festival (Inträde).
 

Ekumeniska kvällsandakter
Ekumeniska kvällsandakter vid Borgviks gårdskors. 
Varje onsdagskväll i juli månad kl. 20. 
Andakterna avslutas med kaffe på stående fot. 
Vid dåligt väder är andakten inomhus.

Sommarmusik Under juli och augusti inbjuder 
vi till ”Musik i sommarkvällen” i våra kyrkor i Östergarn, 
Kräklingbo och Gammelgarn. Om inget annat anges 
är det fredagskvällar kl. 19.30 som gäller för dessa 
musikaliska höjdpunkter. Inget inträde men gärna en 
frivillig gåva till musikverksamheten. Mer information 
kommer att finnas på webbsidan ”Livet på ön” och på 
Östergarnslandets anslagstavla på Facebook.

Tisdag 30 juli kl. 19 i Östergarns 
kyrka Jazzkvartett Gullin 4.  
Simon Bertilsson, tenorsaxofon.  
Vidar Santesson, barytonsaxofon. 
Gustav Sundquist, kontrabas.
 
Fredag 2 augusti i Kräklingbo kyrka 
Van Alstine Trio. Markus Van Alstine, 
gitarr. Anton Möller, elbas.  
Svante Abbing, trummor.
 
Onsdag 7 augusti kl. 14 
i Gammelgarns kyrka Duo Delarosa. 
Sophie Malmros, sång, Anders Delin, 
klassisk gitarr, renässansluta och 
vihuela (i samarbete med Medeltids­
marknaden i Gammelgarn).
 
Fredag 16 augusti i Gammelgarns 
kyrka Vokalensemble Ad Fontes 
under ledning av Dan Eiderfors.

Jazzkvartett Gullin 4.
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Östergarn MED ELIMFÖRSAMLINGEN OCH SOCKNARNA ALA, ANGA, 
GAMMELGARN, KRÄKLINGBO OCH ÖSTERGARN

Lär känna din kyrka 
Varje kyrka presenteras under cirka 
30 minuter av en sockenbo i anslut­
ning till en gudstjänst. Hör intres­
santa detaljer om arkitektur och 
inventarier, spännande historia och 
personliga berättelser. Delta gärna 
vid gudstjänsten och upplev den 
medeltida kyrkan i bruk. 

Vi är stolta och tacksamma att kunna 
välkomna Lena Maria Vendelius, sångerska, 
konstnär, författare och tidigare framgångs­
rik paraolympier till Elim i Katthammarsvik 

Lördag 27 juli kl. 19 ”Min stund på jorden”. 
Lena Maria sjunger och samtalar med 
Per Olof Sahlberg om sitt liv.

Söndag 28 juli kl. 11 Ekumenisk sång­
gudstjänst med Lena Maria. Predikar gör 
Mari Jansson (sammanlyst med Östergarns 
församling). Servering i samband med 
samlingarna.

Sjung av hjärtat, sjung!
Allsångskväll med sånger 
från den andliga sångskatten 
med vår lokala sång- och 

musikgrupp Ostbandet med gäster. 
Kräklingbo bygdegård söndagen den 
21 juli kl. 19.30. Servering från kl. 18.30 
till förmån för ”Ge för livet”.

Församlingsnytt 
Östergarns församling 
Begravningsgudstjänster 
16/2	Nils-Olof Malmström, 
	 Östergarns kyrka.
25/3	Owe Lindahl, Östergarns kyrka.
27/3	Anita Johansson, Ala kyrka.
4/4	 Sigge Lauström,  

Gammelgarns kyrka.
31/5	 Siri Nordahl, 
	 Gammelgarns kyrka.

”Min stund på jorden” – Sommarmöten med Lena Maria

23/6	Ala kyrka, kl. 10. 
30/6	Anga kyrka, kl. 10.
14/7	 Östergarns kyrka, kl. 10. 
7/8	 Gammelgarns kyrka, 
	 kl. 12 (medeltids-
	 marknad). 
11/8	 Kräklingbo kyrka, 
	 kl. 10.
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Östergarn MED ELIMFÖRSAMLINGEN OCH SOCKNARNA ALA, ANGA, 
GAMMELGARN, KRÄKLINGBO OCH ÖSTERGARN

25 juni: En livsresa. Från nunnekloster 
till tidningsdrottning. Amelia Adamo i 
samtal med Margareta Garpe.

2 juli: Fåglar i ljuset. Niclas Ahlberg.

9 juli: När Palestina blev Israel. 
Drömmen om en judisk stat. Jan Winter 
i samtal med Per Olof Sahlberg.

16 juli: Kan energiproduktion till havs 
ge nytt liv till Östersjön? Lise Toll.

Midsommarafton
Midsommarfirande på Katthamra gård kl. 13. 
Musik och dans kring midsommarstången. 
Midsommarfirande i Kräklingbo prästänge kl. 13. 
Ta med egen kaffekorg. Samling kl. 9.30 vid Stenstu för lövhämtning.

ÖIK:s traditionella loppmarknad 
Varje lördag och söndag i juli mellan kl. 11 och 15 i gymnastiksalen 
vid Skolhuset i Östergarn. 

Från att alltid ha öppna kyrkor året 
runt har vi fått vänja oss vid att de 
måsta vara låsta nattetid på grund av 
försäkringsbolagens bestämmelser. 
Östergarns församling har dock ett 
stort antal frivilliga som vill hjälpa till 
att hålla öppet. Dessa ”nyckelpersoner” 
ser till att kyrkorna är öppna kl. 10–16 
varje dag under högsommaren. Om 
du vill besöka kyrkor andra tider kan 
du kontakta personal (se sista sidan på 

Kyrkbladet) eller en sockenbo (se an­
slag vid resp. kyrka) för att boka en tid.
 
Kyrkorna i Östergarns församling är 
öppna följande tider i sommar:
Gammelgarn 
9 maj – 15 september kl. 10–16 
Ala, Anga och Kräklingbo 
17 juni – 25 augusti kl. 10–16 
Östergarn 
17 juni – 11 augusti kl. 10–16

När är kyrkan öppen? 

23 juli: Finns det en framtid för 
lokaljournalistiken? Eva Buskas i samtal 
med Martin Ahlqvist.

30 juli: Herrvik, mitt i Norden. 
Sanne Helene Houby-Nielsen.

6 aug: Far och flyg! Owe Rohnström. 

13 aug: Gotland i krigets skugga. 
Gunnar Björlander.

Samtalskvällar Östergarns bygdegård – kulturhuset inbjuder till 
samtalskvällar, tisdagar kl. 20. Entré 100 kronor inklusive kaffe. 
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Östergarn MED ELIMFÖRSAMLINGEN OCH SOCKNARNA ALA, ANGA, 
GAMMELGARN, KRÄKLINGBO OCH ÖSTERGARN

Östergarn-Gammelgarns 
hembygdsförening
Hembygdsgården Rodarve med sitt 
museum är öppen för besök varje
lördag och onsdag i juli månad kl. 13 – 15. 

23 juli Premiär för Barnens hembygdsdag 
på Rodarve med massor av aktiviteter.

7 augusti kl. 10-16 Medeltidsmarknad 
vid Gammelgarns bygdegård.

18 augusti kl. 19 tänds Grynges ensfyrar.

Kastalen vid Gammelgarns kyrka 
är öppen alla dagar från den 26 juni till 
den 7 augusti kl. 10-16.

Provsegla en tvåmänning. Under 
juli och augusti arrangeras prova-på-
seglingar med riktigt fina tvåmänningar 
under erfaren ledning. Onsdagkvällar 
kl 18 i hamnen i Katthammarsvik – om 
vädret tillåter.

Musik i Östergarns 
bygdegård
Onsdag 3 juli kl. 20 Mästermyr 
– när Gotland hade vatten. Eva 
Sjöstrand, Jan Ekedal, Owe Ronström 
och Maria Wessman-Klintberg.

Fredag 26 juli kl. 20 Jazzklassiker 
i nytt ljus med Andreas Pettersson, 
Josef Karnebäck, Jesper Kviberg och 
Jonas Granberg.

Albatross- och Motormuseet i Herrvik
Museerna i Herrvik är öppna onsdagar kl. 11–15 och 
lördagar kl. 13–17 från den 29 juni t o m den 24 augusti. 

Albatrossdagen firas traditionsenligt den 2 juli med samling 
vid minnesstenen kl. 08 samt kransnedläggning vid graven 
på Östergarns kyrkogård kl. 10. 

Segeltävlingar 
för allmogebåtar

15 juni kl. 13 Holmen Runt. Start och 
mål i Herrviks hamn. 
22 juni kl. 13 Midsommarsegling i 
Katthammarsvik.
6 juli kl. 13 Krogracet, Katthammarsvik 
– Herrvik t o r. 
4 augusti kl. 13 Öppet klubbmäster­
skap i Katthammarsvik. 
Arr: Föreningen Östergarnsbåtar.

Sommarbio i 
Katthammarsvik
Varje torsdag kl. 20 från den 27 juni 
till den 15 augusti. Söndagsmatinéer 
kl. 15 med start den 30 juni. 
Mer info på ”Östergarnslandet 
Anslagstavlan” på Facebook eller på 
www.bygdegardarna.se/ostergarn/

Den stora 
drakfesten 
på Sysne udd 
Söndagen den 
28 juli kl. 13. 
Årets tema: Kasta inte 
skräp, kasta varpa! 

FÖR MER INFO 
se ”Östergarnslandet  

Anslagstavlan” på 
Facebook samt 

aktuella 
hemsidor.
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Kalendarium	 12 JUNI – 22 SEPTEMBER

FREDAG 14 JUNI
14.30	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 16 JUNI
2 söndagen efter trefaldighet
11.00	 GAMMELGARNS KYRKA. Mässa.
11.00	 MALMS, DALHEM. Friluftsgudstjänst.
14.00	 HEJDEBY KYRKA. Gudstjänst.
14.30	 ÄLDREBOENDET, KATTHAMMARSVIK. 

Andakt Svenska kyrkan.
17.00	 FOLLINGBO KYRKA. Mässa.
18.00	 VÄNGE KYRKA. Gudstjänst.

TISDAG 18 JUNI
19.00	 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

TORSDAG 20 JUNI
19.00	 HALLA KYRKA. Musikandakt.  

Folkmusikern Ingrid Rodebjer,  
fiol och sång.

FREDAG 21 JUNI
14.30	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

LÖRDAG 22 JUNI
Midsommardagen
11.00	 ALLKVIE ÄNGE. Friluftsgudstjänst.
14.00	 HÖRSNE PRÄSTÄNGE.  

Friluftsgudstjänst.
14.00	 VÄNGE PRÄSTÄNGE.  

Friluftsgudstjänst.
18.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK. Ekumenisk 

sånggudstjänst i midsommartid. 
Kyrkokören m fl.

SÖNDAG 23 JUNI 
Johannes Döparens dag
10.00	 ALA KYRKA. Mässa. Efteråt ”Lär känna 

din kyrka” – ca 30 minuters guidning.
11.00	 BJÖRKE KYRKA. Mässa.
14.00	 MANGSARVE ÄNGE, EKEBY. 	

Friluftsgudstjänst.
17.00	 AKEBÄCKS KYRKA. Mässa.
20.00	 BUTTLE HEMBYGDSPARK.  

Friluftsgudstjänst.

ONSDAG 26 JUNI
10.00	 ROMA KUNGSGÅRD. Pilgrimsvand­

ring. Samling vid Infocentret 9.45.
15.30	 DALHEMS PRÄSTGÅRD.  

Otendag med enkelt fika.
20.00	 BARA ÖDEKYRKA.  

Gotlands Blåsarkvintett

TORSDAG 27 JUNI
20.00	 BUTTLE KYRKA. Musikandakt. 

 ”Jazz på svenska”. Fredrik Lönngren 
och Lena Haglund.

FREDAG 28 JUNI
14.30	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 30 JUNI
Apostladagen
10.00	 ANGA KYRKA. Mässa. Efteråt  

”Lär känna din kyrka” – ca 30 min 
guidning.

11.00	 DALHEMS KYRKA. Högmässa.
14.00	 ENDRE KYRKA. Gudstjänst.
14.00	 HALLA KYRKA. Högmässa.

För aktuell information hänvisar vi till tidningarnas predikoturer och våra hemsidor: 
svenskakyrkan.se/romakloster och kyrktorget.se/elim.katthammar



2322

14.30	 ÄLDREBOENDET, KATTHAMMARSVIK. 
Andakt, Elim.

17.00	 BARLINGBO KYRKA. Mässa.

ONSDAG 3 JULI
10.00	 ROMA KUNGSGÅRD. Pilgrimsvand­

ring. Samling vid Infocentret 9.45
20.00	 BARA ÖDEKYRKA. Visor av Olle & Erik. 
20.00	 BORGVIKS GÅRDSKORS, KATTHAM­

MARSVIK. Ekumenisk andakt.  
Kaffe på stående fot.

TORSDAG 4 JULI
14.00	 SJONHEM, SOJDET. Friluftsgudstjänst.

FREDAG 5 JULI
14.30	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.
19.30 	 GAMMELGARNS KYRKA. Musik i 
	 sommarkvällen. Anders Åstrand, 

slagverk och Gary Graden, sång.

SÖNDAG 7 JULI
6 söndagen efter trefaldighet
10.00	 GULDRUPE KYRKA. Högmässa.
11.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Sommargudstjänst.
11.00	 HEJDEBY KYRKA. Mässa.
14.00	 FOLLINGBO KYRKA. Gudstjänst.
14.00	 KRÄKLINGBO ÄNGE. Friluftsguds­

tjänst. Medtag stol och gärna  
kaffekorg! (I kyrkan vid regn) 

17.00	 DALHEMS KYRKA. Gudstjänst.

ONSDAG 10 JULI
10.00	 ROMA KUNGSGÅRD. Pilgrimsvand­

ring. Samling vid Infocentret 9.45.
20.00	 BARA ÖDEKYRKA. Partita – en dansad 

konsert med blockflöjt. 
20.00	 BORGVIKS GÅRDSKORS,  

KATTHAMMARSVIK. Ekumenisk 
andakt. Kaffe på stående fot.

TORSDAG 11 JULI
14.00	 VIKLAU, TJAUKLE. Friluftsgudstjänst.

FREDAG 12 JULI
14.30	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.
19.30	 ÖSTERGARNS KYRKA. Musik i 

sommarkvällen. Folkmusik med 
Ulrika Sundberg, blockflöjt, Henrik 
Sundberg, fiol, Fredian Lindström, 
mandola.

SÖNDAG 14 JULI
Kristi förklarings dag
10.00	 ÖSTERGARNS KYRKA. Mässa.  

Efteråt ”Lär känna din kyrka”  
– ca 30 min guidning.

11.00	 DALHEMS KYRKA. Högmässa.
14.00	 BJÖRKE KYRKA. Gudstjänst.
14.30	 ÄLDREBOENDET, KATTHAMMARSVIK. 

Andakt, Svenska kyrkan.
16.00	 SJONHEMS KYRKA. Högmässa.
17.00	 AKEBÄCKS KYRKA. Mässa.

ONSDAG 17 JULI
10.00	 ROMA KUNGSGÅRD. Pilgrimsvand­

ring. Samling vid Infocentret 9.45.
20.00	 BARA ÖDEKYRKA. Musik för själ och 

hjärta. Malin Martis, Ann Helling och 
Per Farinder

20.00	 BORGVIKS GÅRDSKORS,  
KATTHAMMARSVIK. Ekumenisk 
andakt. Kaffe på stående fot.

TORSDAG 18 JULI
20.00	 GULDRUPE KYRKA. Musikandakt med 

Nelli Sigrén och Emanuel Wickström.

FREDAG 19 JULI
14.30	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.
19.30	 KRÄKLINGBO KYRKA. Musik i  

sommarkvällen. Annica Yttergren 
sång och Dan Eiderfors, piano.
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SÖNDAG 28 JULI
9 söndagen efter trefaldighet
11.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK och  

ÖSTERGARNS FÖRSAMLING.  
Ekumenisk sånggudstjänst med sång 
av Lena Maria och predikan av  
Mari Jansson.

11.00	 GANTHEMS KYRKA. Högmässa.
14.00	 HEJDEBY KYRKA. Gudstjänst.
14.30	 ÄLDREBOENDET, KATTHAMMARSVIK. 

Andakt, Svenska kyrkan.
16.00	 VÄNGE KYRKA. Högmässa. 
17.00	 FOLLINGBO KYRKA. Mässa.

MÅNDAG 29 JULI
11.00	 GULDRUPE KYRKA.  

Högmässa på den helige Olofs dag.

TISDAG 30 JULI 
19.00	 ÖSTERGARNS KYRKA. Musik i  

sommarkvällen.  
Jazzkvarteten Gullin 4.

ONSDAG 31 JULI
10.00	 ROMA KUNGSGÅRD. 

Pilgrimsvandring. Samling vid 
	 Infocentret 9.45.
20.00	 BARA ÖDEKYRKA. Folk- och 

världsmusikgruppen Pomåna. 
20.00	 BORGVIKS GÅRDSKORS,  

KATTHAMMARSVIK. Ekumenisk 
andakt. Kaffe på stående fot.

TORSDAG 1 AUGUSTI
10.00	 ROMA KYRKA. Gudstjänst. 

Inledning av Svenskbydagen 2024.
19.00	 HALLA KYRKA. Musikandakt med 

Mats Hallberg och Elias Derwinger 
Hallberg.

SÖNDAG 21 JULI
8 söndagen efter trefaldighet
11.00	 BUTTLE KYRKA. Högmässa.
11.00	 ENDRE KYRKA. Mässa.
14.00	 ALA FJÄLE. Friluftsgudstjänst.  

Medtag stol och gärna kaffekorg!  
(I Ala kyrka vid regn)

14.00	 BARLINGBO KYRKA. Gudstjänst.
17.00	 HÖRSNE KYRKA. Gudstjänst.	
19.30	 BYGDEGÅRDEN, KRÄKLINGBO.  

”Sjung av hjärtat sjung!” Allsångskväll 
med Ostbandet och deras gäster.  
Kaffeservering från 18.30 till förmån 
för ”Ge för livet”. 

TISDAG 23 JULI
11.00	 DALHEMS KYRKA. Högmässa. Heliga 

Birgittas himmelska födelsedag.

ONSDAG 24 JULI
10.00	 ROMA KUNGSGÅRD. Pilgrimsvand­

ring. Samling vid Infocentret 9.45.
19.30	 GAMMELGARNS KYRKA.  

Sommarkonsert, Gotland Chamber 
Music Festival. Inträde.

20.00	 BARA ÖDEKYRKA. Jazz med Jonas 
Granberg, Andreas Pettersson och 
Linus Klevebrant.

20.00	 BORGVIKS GÅRDSKORS,  
KATTHAMMARSVIK. Ekumenisk 
andakt. Kaffe på stående fot.

20.00	 VÄNGE KYRKA. Musikandakt med 
Cajsa & Friends.

FREDAG 26 JULI
14.30	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

LÖRDAG 27 JULI
19.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

”Min stund på jorden” Sångerskan 
och konstnären Lena Maria Vendelius 
sjunger och samtalar med  
PO Sahlberg om sitt liv. Servering.
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FREDAG 2 AUGUSTI
14.30	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

19.30	 KRÄKLINGBO KYRKA. Musik i  
sommarkvällen. Sommarpsalmer 
och visor med Van Alstine jazztrio.

20.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK. 
Lägeravslutning i Nisseviken.

SÖNDAG 4 AUGUSTI
10 söndagen efter trefaldighet
11.00	 DALHEMS KYRKA. Högmässa.
11.00	 VIKLAU KYRKA. Högmässa.
14.00	 ANGA PRÄSTÄNGE.  

Friluftsgudstjänst. Medtag stol och 
gärna kaffekorg! 

14.00	 BJÖRKE KYRKA. Gudstjänst.
17.00	 AKEBÄCKS GAMLA SKOLA. 

Friluftsgudstjänst med korvgrillning.

ONSDAG 7 AUGUSTI
10.00	 ROMA KUNGSGÅRD. Pilgrimsvand­

ring. Samling vid Infocentret 9.45.
12.00	 GAMMELGARNS KYRKA. ”Lär känna 

din kyrka” – ca 30 minuters guidning 
i samband med Medeltidsmarknaden.

14.00 	 GAMMELGARNS KYRKA. Medeltida 
musik med Sophie Malmros, sång 
och Anders Delin, vihuela,  
renässansluta, klassisk gitarr. Inträde.

20.00	 BARA ÖDEKYRKA.Keltisk folkmusik 
med Woodlands Bäckafall, Atlantic 
crossing. 

TORSDAG 8 AUGUSTI
14.00	 GULDRUPE, VÄSTERBY ÄNGE.  

Friluftsgudstjänst.

FREDAG 9 AUGUSTI
14.30	 ROMA ÄLDREBOENDE. 
	 Andakt.

SÖNDAG 11 AUGUSTI
11 söndagen efter trefaldighet
10.00	 KRÄKLINGBO KYRKA. Mässa.  

Efteråt ”Lär känna din kyrka”  
– ca 30 minuters guidning.

11.00	 ENDRE KYRKA. Mässa.
14.00	 HALLA KYRKA. Högmässa.
14.00	 LILL-EMMAS, HÖRSNE. 

Friluftsgudstjänst.
14.30	 ÄLDREBOENDET,  

KATTHAMMARSVIK. Andakt, Elim.
17.00	 BARLINGBO KYRKA. Mässa.
20.00	 BARA ÖDEKYRKA.Folkmusik, jazz 

och visa med Ingrid Rodebjer och 
Oskar Lindström.

TISDAG 12 AUGUSTI 
16.00 	 VILAKU KYRKA. Vardagsmässa.

TORSDAG 15 AUGUSTI
11.00	 SJONHEMS KYRKA. Högmässa.  

Jungfru Marie upptagning till 
himlen.

19.00	 SJONHEMS KYRKA. Musikandakt. 
Lena Haglund och Natalia Popova. 

FREDAG 16 AUGUSTI
14.30	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.
19.30	 GAMMELGARNS KYRKA.  

Musik i sommarkvällen.  
Kammarkören Ad Fontes.

SÖNDAG 18 AUGUSTI
12 söndagen efter trefaldighet
11.00	 DALHEMS KYRKA. Högmässa.
11.00 	 GULDRUPE KYRKA. Högmässa.
14.00	 HEJDEBY KYRKA. Gudstjänst.
14.00 	 ÖSTERGARNS KYRKA.  

Promenadgudstjänst i kyrkans  
närhet. (I kyrkan vid regn) 

17.00	 FOLLINGBO KYRKA. Mässa.
19.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Sommarandakt.
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ONSDAG 21 AUGUSTI
19.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll. En kväll för alla 
som är intresserade av att samtala 
om livet och den kristna tron.

20.00	 DALHEMS KYRKA. En klanglig resa 
genom tiden med gitarristen 

	 Krister Dahlström. 
TORSDAG 22 AUGUSTI
19.00	 VIKLAU KYRKA. Musikandakt med 

Malin Martis och Per Farinder.

FREDAG 23 AUGUSTI
14.30	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 25 AUGUSTI
13 söndagen efter trefaldighet
10.00	 ALA KYRKA. Mässa.
11.00	 BJÖRKE KYRKA. Mässa.
14.00	 ENDRE KYRKA. Gudstjänst.
14.30	 ÄLDREBOENDET, KATTHAMMARS­

VIK. Andakt, Svenska kyrkan
16.00	 SJONHEMS KYRKA. Högmässa.
17.00	 EKEBY KYRKA. Gudstjänst.

TORSDAG 29 AUGUSTI
14.00	 HALLA. Friluftsgudstjänst.

FREDAG 30 AUGUSTI
14.30	 ROMA ÄLDREBOENDE.  

Andakt.

LÖRDAG 31 AUGUSTI
14.30	 SJONHEMS KYRKA. Musikandakt 

med program om Lina Sandell med 
Kim Eriksen och Karlslunda kyrkokör.

SÖNDAG 1 SEPTEMBER
14 söndagen efter trefaldighet
11.00 	 BUTTLE KYRKA. Högmässa.
11.00	 DALHEMS KYRKA. Högmässa.
14.00	 ANGA KYRKA. Mässa. 

14.00	 BARLINGBO KYRKA.  
Familjegudstjänst.

14.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  
Gudstjänst med nattvard.  
Kyrkkaffe.

17.00	 AKEBÄCKS KYRKA. Mässa.

MÅNDAG 2 SEPTEMBER
09.30	 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

TISDAG 3 SEPTEMBER
19.00	 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

ONSDAG 4 SEPTEMBER
18.00	 TRÄFFPUNKT ROMA. Vardagsmässa.
19.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

FREDAG 6 SEPTEMBER
14.30	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 8 SEPTEMBER
15 söndagen efter trefaldighet
11.00	 HEJDEBY KYRKA. Mässa.
11.00	 VÄNGE KYRKA. Högmässa.
14.00	 FOLLINGBO KYRKA. Gudstjänst.
14.30	 ÄLDREBOENDET, KATTHAMMARS­

VIK. Andakt, Svenska kyrkan
17.00	 DALHEMS KYRKA. Gudstjänst.
18.00	 GAMMELGARNS KYRKA.  

”Söndagskväll” – ekumenisk  
psalmsångsgudstjänst. 

MÅNDAG 9 SEPTEMBER
09.30	 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

TISDAG 10 SEPTEMBER
19.00	 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

ONSDAG 11 SEPTEMBER
14.00	 KRÄKLINGBO BYGDEGÅRD. Gemen­

skapssamling på Östergarnslandet. 
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”Tanzania tur och retur” Per Stumle 
m. fl. berättar om en spännande resa.

18.00	 TRÄFFPUNKT ROMA. Vardagsmässa.

FREDAG 13 SEPTEMBER
14.30	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

LÖRDAG 14 SEPTEMBER
KRÄKLINGBO MARKNAD. Elim har sin
traditionella Ge för livet-försäljning och
bröd till försäljningen mottages
tacksamt. Kräklingbo kyrka är öppen för
besök, ljuständning och en stilla stund. 

SÖNDAG 15 SEPTEMBER
16 söndagen efter trefaldighet
11.00	 DALHEMS KYRKA. Högmässa.
11.00 	 VIKLAU KYRKA. Högmässa.
14.00	 BJÖRKE KYRKA. Gudstjänst.
14.00	 KRÄKLINGBO KYRKA. Mässa. 
17.00	 BARLINGBO KYRKA. Mässa.
18.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Kvällsgudstjänst.

MÅNDAG 16 SEPTEMBER
09.30	 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

TISDAG 17 SEPTEMBER
19.00	 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

ONSDAG 18 SEPTEMBER
18.00	 TRÄFFPUNKT ROMA. Vardagsmässa.
19.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

FREDAG 20 SEPTEMBER
14.30	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 22 SEPTEMBER
17 söndagen efter trefaldighet
11.00	 ALA KYRKA. ”Skapelsetid”  

– gudstjänst med efterföljande 
program (se nästa Kyrkblad).

11.00	 ENDRE KYRKA. Mässa.
14.00	 AKEBÄCKS KYRKA. Gudstjänst.
14.00	 HALLA KYRKA. Gudstjänst.
14.30 	 ÄLDREBOENDET, KATTHAMMARS­

VIK. Andakt, Elim.
17.00	 DALHEMS KYRKA. Gudstjänst.



Kyrkoherde Victoria Svärd Wärme tel: 0498-26 07 05
E-post: victoria.svardwarme@svenskakyrkan.se
Kyrkogårds- och fastighetschef
Mathias Eldnor, tel: 0498-26 07 24 
Pastorsexpedition Tel: 0498-500 31
Visbyvägen 33 B, plan 2, Romakloster 
(samma hus som bibliotek och apotek)
E-post: romaklosters.pastorat@svenskakyrkan.se
Telefontid: tisdag–torsdag kl. 10–12
Kanslist Erika Jacobsson, tel: 0498-26 07 07
Gravadministration Gunilla Angelöf, 
tel: 0498-26 07 21
Kyrkorådets ordförande Gunnar Lindby, 
tel: 070-826 15 49 

DALHEMS FÖRSAMLING
socknarna Bara, Dalhem, Ekeby, 
Ganthem och Hörsne
Komminister Joakim Johansson, tel: 0498-26 07 03
E-post: joakim.johansson@svenskakyrkan.se
Församlingsassistent
Olof ”Olle” Jonsson, tel: 070-236 47 61
E-post: olof.jonsson@svenskakyrkan.se
Barnledare Malin Wernström, tel: 070-323 70 37
Musiker Ann Helling, tel: 0498-26 07 23 (t.o.m. 240717)
Klockare 
Mikael Eklund (Ganthem, kyrkogården)  
tel: 0498-26 07 06
Thed Hanqvist tel: 0498-26 07 22
(Dalhem, Hörsne och Bara) 
Bo Sjöberg (Ganthem, kyrkan, Ekeby)  
tel: 073-759 39 18

ROMA
församlingarna Akebäck, Barlingbo, Björke, 
Endre, Follingbo, Hejdeby och Roma 
Komminister Fred Kristing, tel: 0498-26 07 18
E-post: fred.kristing@svenskakyrkan.se
Musiker Janne Ahlström, tel: 0498-26 07 02 

Församlingsassistent/husmor
Ann-Sofie ”Fia” Nohrlander, tel: 073-598 79 88073-598 79 88
Församlingspedagog 
Carina Hansén, tel: 072-221 07 12 
Klockare 
Richard ”Vasa“ Öqvist, tel: 0498-26 07 26
Veronica Broman, tel: 0498-26 07 04

VÄNGE FÖRSAMLING
socknarna Buttle, Guldrupe, 
Halla, Sjonhem, Viklau och Vänge
Komminister 
Per Stumle, tel: 0498-26 07 25, mobil: 072-716 07 25 
E-post: per.stumle@svenskakyrkan.se
Församlingsexpedition tel: 0498-510 35 
Musiker Per Farinder, tel: 070-348 85 59
Lena Haglund, tel: 072-735 05 45 
Klockare
Mikael Eklund, tel: 0498-26 07 06
Rickard Kristiansson, tel: 0498-26 07 11

ÖSTERGARNS FÖRSAMLING 
socknarna Ala, Anga, Gammelgarn, 
Kräklingbo och Östergarn
Komminister Mari Jansson, tel: 0498-26 07 10
E-post: mari.jansson@svenskakyrkan.se
Musiker Elke Unt tel 0498-26 07 19
Klockare 
Mickael Lundgren, tel: 072-239 07 14
John Eriksson, tel: 0498-26 07 16

EVANGELISKA FRIKYRKAN, ELIM
Katthammarsvik 
Föreståndare och pastor
Per Olof Sahlberg, tel: 0498-523 09, 072-240 24 02
E-post: sahlberg.gotland@gmail.com 
Elims swishnummer: 1234599981
www.kyrktorget.se/elim.katthammar

Romaklosters pastorat
www.svenskakyrkan.se/romakloster. Romaklosters pastorat finns även på Facebook
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